
 

 

ШТИП 

(23.06.2014 понеделник) 

Место: Ректорат на Универзитет “ Гоце Делчев” - Штип (Ново Село) 

 
Ден 1: 23.06.2014 (Понеделник) 

До 11:00 

Пристигнување и регистрација на учесниците во 
Ректорат на Универзитет „Гоце Делчев“ -  Ново 
село, Штип 

11:00 – 14:00 

Експо настан во дворот на Ректорат на Универзитет 
„Гоце Делчев“- Ново село, Штип 
Презентации на фирмите во дворот на Ректоратот и 
можност за “B2B“ средби 

11:00 – 11:45 Добредојде со производите на “Специјал“ 

12:00 – 13:00 

Пленарен дел: Амфитеатар на Ректорат на 
Универзитет „Гоце Делчев“- Ново село, Штип 
Тема: „Меѓусебната соработка и комплементарноста 
на двете економии, во функција на нивно 
интегрирање во освојување на трети пазари“ 
(директен пренос ТВ Ирис) 
 
Работно претседателство: 
- Кирил Пендев – Модератор и Воведничар 
- Цветан Симеонов 
- Зоре Темелковски 
- Тони Тоневски 
- Томе Неновски 
 
- Обраќање на Зоран Ставрески, Вицепремиер и 
Министер за Финансии на Владата на Р.М. 
- Обраќање на Даниела Бобева, Вицепремиер на 
Владата на Р.Б. 
- Обраќање на Цветан Симеонов, Претседател на 
Трговска Промишлена Палата (BCCI) до 7 минути 
обраќање на Зоре Темелковски, Претседател на 
МБСК до 5 минути 



 

 

13:00 

Изјави за медиуми 

 Вицепремиери 
- Зоран Ставрески и Даниела Бобева 

 Претседатели на Комори 
- Зоре Темелковски и Цветан Симеонов 

13:00 – 13:05 Куса пауза 

13:05 – 14:00 

Презентација на финансиските можности на 
Бугарската Банка за Развој и Македонската Банка за 
подршка на Развојот за кредитирање на извозно 
ориентирани компании и на проекти за преку 
гранична соработка. 
- Модератор: Проф.Томе Неновски 
- Воведничари: Иван Христов – ББР и Бесим 
Биљали – МБПР 

14:00 – 15:00 

Дискусија, предлози и прашања: 
- Претставници на бизнис заедниците од 
Македонија и Бугарија 
- Градоначалници од Македонија и Бугарија 
- Други учесници 

15:00 – 15:30 
Разгледување на Експо штандовите 
Промоција: Вина “Сковин” 

15:30 – 17:30 

Ручек 
Хотел “Изгрев” - Штип 
- Домаќин: Илчо Захариев, Градоначалник на Штип 
Наздравување: 
- Илчо Захариев, Градоначалник на општина Штип 
- Тони Тоневски, Претседател на ИПР 

 Заминување за Кочани 

20:00 – 23:00 

Вечера 
- Домаќин: Ратко Димитровски,Градоначалник на 
Кочани  
- Градоначалници од ИПР 
- Градоначалници од Р.Бугарија 
- Бизнисмени од Р.Бугарија 
- Претставници на Коморите 

Преноќување; Факултативно и според интерес. 

 



 

 

КОЧАНИ 

(24.06.2014) 

Мест: Хотел “Национал“ - Кочани 

 
Ден 2: 24.06.2014 (Вторник) 

11:00 – 11:30 Пристигнување во Кочани во хотел “Национал“ 

11:30 – 12:00 
Добредојде со кафе и презентација на Источниот 
Плански Регион 

12:00 – 14:00 

Панел дебата 

Тема: “Локалните власти – како до заеднички 
меѓугранични проекти“ 

- Модератор: Костадин Паскалев – ЕУ Експерт 

- Воведничари: Тони Тоневски, Градоначалник на 
општина Пробиштип и Претседател на ИПР; 
Ратко Димитровски, Градоначалник на Кочани; 
Вељо Атанасов Илиев, Градоначалник на Петрич 

14:30 – 14:40 Изјави за медиуми 

14:40 – 16:00 

Ручек 
- Домаќин: Ратко Димитровски,Градоначалник на 
Кочани 

 Заминување 

 


